
Programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc domową oraz wymagania

kwalifikacyjne wobec osób prowadzących te programy.

Dz.U.2023.1166 z dnia 2023.06.22

Status: Akt obowiązujący

Wersja od: 22 czerwca 2023r.

Wejście w życie:

22 czerwca 2023 r.

ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 1

z dnia 22 czerwca 2023 r.

w sprawie programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową oraz

wymagań kwalifikacyjnych wobec osób prowadzących te programy

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1166.)

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021

r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289 i 535) zarządza się, co następuje:

§ 1. Standard prowadzenia programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc

domową obejmuje:

1) wzbudzanie motywacji wewnętrznej do zmiany zachowania przez analizę przyczyn postępowania i

wgląd w mechanizmy własnych zachowań;

2) zdobycie lub poszerzenie wiedzy i umiejętności powstrzymywania się od zachowań

przemocowych;

3) nabycie umiejętności służących rozwiązywaniu problemów i konfliktów bez użycia przemocy;

4) nabycie i kształtowanie umiejętności prospołecznych, w tym: asertywności, empatii,

rozpoznawania, nazywania i wyrażania emocji, radzenia sobie w sytuacjach trudnych i konfliktowych,

w tym radzenia sobie ze stresem, lękiem i złością;

5) poszerzanie samoświadomości, zwłaszcza w kontekście własnych zasobów oraz ograniczeń i

negatywnych stereotypów funkcjonowania w relacjach rodzinnych;

#/document/17219697?unitId=art(5(b))&cm=DOCUMENT


6) nabycie i doskonalenie umiejętności wychowawczych i rodzinnych opartych na wychowaniu bez

przemocy;

7) rozwój umiejętności związanych z budowaniem relacji rodzinnych i partnerskich;

8) pogłębianie wiedzy na temat wpływu przemocy na relacje społeczne i sposobów jej

przeciwdziałania;

9) diagnozowanie potrzeb i nabywanie umiejętności dobierania prawidłowych strategii w ich

zaspokajaniu;

10) wzmacnianie postawy odpowiedzialności wobec siebie i innych.

§ 2. W programach psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową mogą

uczestniczyć osoby uzależnione od alkoholu lub innych substancji psychoaktywnych po zakończonym

programie psychoterapii uzależnień.

§ 3. 

1.Programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc domową prowadzi się w formie

spotkań indywidualnych i grupowych.

2.W trakcie programu psychologiczno-terapeutycznego poszczególne formy spotkań mogą być

stosowane przemiennie, tak aby w największym stopniu zindywidualizować i dostosować oddziaływania

psychologiczno-terapeutyczne do potrzeb osób stosujących przemoc domową.

3.W szczególnie uzasadnionych przypadkach programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób

stosujących przemoc domową mogą być prowadzone z wykorzystaniem środków komunikacji

elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na odległość.

§ 4. W przypadku realizacji programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc

domową w tym samym miejscu, w którym udziela się pomocy i wsparcia osobom doznającym przemocy

domowej, należy zadbać o bezpieczeństwo osób doznających przemocy domowej.

§ 5. 

1.Programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc domową są prowadzone przez

osoby:

1) posiadające wykształcenie wyższe na kierunku pedagogika lub resocjalizacja, uzupełnione

studiami podyplomowymi w zakresie psychologii, lub

2) posiadające tytuł zawodowy magistra na kierunku psychologia lub pedagogika lub na,

uzupełnionym studiami podyplomowymi w zakresie psychologii, kierunku resocjalizacja, lub

3) będące terapeutami lub psychoterapeutami.

2.Osoby, o których mowa w ust. 1, są obowiązane posiadać udokumentowany co najmniej 3-letni staż



pracy w instytucjach lub innych podmiotach realizujących zadania na rzecz przeciwdziałania przemocy

domowej.

3.Programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc domową mogą również

prowadzić osoby posiadające udokumentowane prowadzenie co najmniej pięciu edycji programów

korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Rodziny i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej - zabezpieczenie

społeczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października

2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rodziny i Polityki Społecznej (Dz. U. z

2022 r. poz. 416).

1

#/document/19031165?unitId=par(1)ust(2)pkt(2)&cm=DOCUMENT

